
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO DIRETOR – CAMPUS CAMPINA GRANDE

RESOLUÇÃO N° 17, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017

Homologa o resultado final da escolha dos membros da
comunidade interna do Conselho Diretor eleita para o
biênio 2017-2019.

O Presidente  do  Conselho  Diretor  do  campus  Campina  Grande  do Instituto  Federal  de
Educação,  Ciência  e  Tecnologia da  Paraíba,  no uso de suas  atribuições  regimentais,  conferidas
através da portaria de nomeação nº 2454/2014 de 06 de novembro de 2014, emitida pela Reitoria do
IFPB, considerando a deliberação da 24ª Reunião Ordinária,  realizada no dia 18 de outubro de
2017, RESOLVE:

Art.  1º  –  Homologar  o  resultado  final  da  escolha  dos  membros  da  comunidade
interna do Conselho Diretor eleita para o biênio 2017-2019, por ordem de votação, a saber:

Representação Docente Representação Técnico-
Administrativo

Representação Discente

1º Salomão Pereira de Almeida
(Titular)

1º Antônio Cláudio da Silveira
Alves (Titular)

1° Gabriel  Lopes  Dantas  de
Aguiar (Titular)

2º Ianna  Maria  Sodré  Ferreira
de Sousa (Titular)

2º Rodrigo  Falcão  Carvalho
Porto de Freitas (Titular)

2º Elvira  Carmem Farias  Agra
Leite (Titular)

3º Divanira  Ferreira  Maia
(Suplente)

3º Camila  Paulino  Marques
(Suplente)

3º Maria  Eduarda  Martins
Marques (Suplente)

4º Glayds  Richeles  Araújo
Veiga (Suplente)

4º Andréa  de  Melo  Pequeno
(Suplente)

4º Matheus  Henrique  Santos
Monteiro (Suplente)

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada no
Portal do IFPB.                                              

JOSÉ ALBINO NUNES
Presidente do Conselho Diretor – campus Campina Grande


